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An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)
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15-2102/2022 F1

0

4.7.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Zur Beleuchtungssituation der Unterführung Ricklinger Kreisel

Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 08.09.2022

TOP 4.7.

Die beiden Brückentunnel der Unterführung des Ricklinger Kreisels sind sehr schlecht ausgeleuchtet. Viele Menschen empfinden den Weg dieser Unterführung als Angstraum. In diesem Bereich kam es in der Vergangenheit zu Straftaten im Kontext Rohheits- und Raubdelikte. Die Beleuchtungseinrichtungen der beiden Brückentunnel sind durch Graffiti Schmierereien verschmutzt und die Beleuchtungsstärke dadurch eingeschränkt.

Wir fragen die Verwaltung:
1. Ist der Verwaltung der verschmutzte Zustand der Beleuchtungsanlage und die daraus resultierende Verminderung der Leuchtkraft bekannt?
2. In welchen Zeitabständen werden die Leuchtkörperoberflächen gereinigt oder gegebenenfalls ausgetauscht?
3. Ist es angedacht oder möglich die Beleuchtungsstärke durch LED Leuchtkörper oder andere technische Möglichkeiten zu erhöhen?

Antwort der Verwaltung
zu Frage 1.
Die LED-Leuchten wurden gereinigt. Komplett lässt sich das Graffiti nicht entfernen.

zu Frage 2.
Die Leuchten werden nicht in regelmäßigen Abständen von der NLSTBV kontrolliert.

zu Frage 3.
Eine Anpassung der in 2017 montierten LED-Leuchten ist nicht vorgesehen.
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